MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA

EDITAL 02/2022 - DGO

O Departamento de Ginecologia e Obstetrícia torna público que, no período de 02 a
09 de setembro de 2022, estarão abertas as inscrições para Monitoria, conforme
especificado abaixo:

Disciplina Vagas

Ginecologia– GOB1009 01 (uma) – com Bolsa

PRÉ-REQUISITOS:  o  candidato  deve  estar  regularmente  matriculado;  ter
disponibilidade de 8 a 12 horas semanais; não pode estar vinculado à outra bolsa,
independente do órgão financiador; ter obtido nota mínima de aprovação 7,0 (sete)
na respectiva disciplina.

LOCAL E HORÁRIO DAS INSCRIÇÕES: as inscrições serão efetuadas no site da
Medicina, pelo link: https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSevBgww2Yf7QWV6-
EIDHtHpwj1qsFecLJqHzz0j9zLbECeYQg/viewform?usp=sf_link, no período de 05 de
setembro a 09 de setembro de 2022 até as 23:59 horas.

SOBRE A AVALIAÇÃO:  a prova escrita será realizada no dia 16 de setembro de
2022, às 11:00h, na sala 1337, secretaria dos departamentos do curso de medicina,
prédio 26. A forma de desempate de notas será a nota na disciplina de ginecologia.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO: o resultado será divulgado pelo Departamento de
Ginecologia e Obstetrícia, no dia 16 de setembro de 2022.

ORIENTADOR: Professor Bruno Bohrer Flores
MAIS  INFORMAÇÕES:  no  Departamento  de  Ginecologia  e  Obstetrícia  ou  pelo
telefone (55) 3220-8574.

___________________________________
Bruno Bohrer Flores

Coordenador da disciplina

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSevBgww2Yf7QWV6-EIDHtHpwj1qsFecLJqHzz0j9zLbECeYQg/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSevBgww2Yf7QWV6-EIDHtHpwj1qsFecLJqHzz0j9zLbECeYQg/viewform?usp=sf_link